Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А И О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г / Л^ЛР

Об утверждении нормативов финансировании
деятельности образовательных организаций,
реализующих программы дошкольного
образования Сабинского муниципального района
Республики Татарстан на 2021 год

К А Р А Р

No 97. С
п°^0™еТСТВИИ с о с т а т ь е й 9 9 Закона Российской Федерации от 29Л2.2012

Я 273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи
15 Федерального закона от 6Л0.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерацию)
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07 2019 №
546 «О нормативном финансировании деятельности муниципальных
дошкольных образовательных организаций», постановлением Исполнительного
09?0T7m S ™ ° Г О ^ Н И Ц И П а л ь н о г о Района Республики Татарстан от
иули.2015 №1280-п «О нормативном финансировании деятельности по
присмотру^ и уходу за воспитанниками дошкольных образовательных
учреждении Сабинского муниципального района Республики Татарстан» и
Уставом Сабинского муниципального района Республики Татарстан
Тата°р

Л
СтанеЛЬНЫЙ ^ ^ С а б и Н С К 0 Г 0 муниципального района Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по
присмотру и уходу за детьми в образовательных организациях, реализующих
программы дошкольного образования Сабинского муниципального района
Республики Татарстан на 2021 год (прилагается);

- размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования в Сабинском муниципальном районе Республики
Татарстан на 2021 год (прилагается);

- перечень образовательных организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, к которым
применяются поправочные коэффициенты на переходный период к размеру

П Р И С М 0 7 Р И УХОД 3 3 „а ребенка, зачиеленного в

Д о = Г Х а з — ( п ^ а Г я , Ь Н У Ю "

Р о Г , e Z ~ t ^ r
? r m ; : i T В ьные организации реализующие
Отрмагается) ' " " образования, до ! января 202^ года

обеене 2 ч„ т ! И Т С О В °" б Ю Д Ж е Т Н О Й С а б ™ с к ° ™ муниципального района
обеспечить финансирование образовательных организаций neanmwmmv

программы дошкольного образования в соответствии с " н о Г Г в Г и

Д^ГолИьРн0ог:НИЯоб°оГОВаТеЛЬНЬ1Х ° Р Г а Н И З а Ц И Й ' Р - ™ „ х — постановления. ° 6 p a 3 ° B a H ™ ' утвержденных пунктом 1 настоящего

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
я Х " даИ — правоотношения, в о з н и к ^ Г Л

И eh тп К о н Т р о л ь з а исполнением настоящего постановления возложить на
к о ^ Г с а Г ; с ™ ™ " М К У < < У п Р ~ е образования Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан».

Руководитель
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района М.Р.Ишниязов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан
от 2020 № S j - f S - s ^

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

ДОшкольнот^бразования без учета расходов на продукты питания °Рга™зациях, реализующих профаммы
Количество дней

работы дошкольной
образовательной

организации в
неделю

5 рабочих дней

6 рабочих дней

Количество часов
работы дошкольной

образовательной
организации

10,5

10,5

Территориальная
дислокация
дошкольной

образовательной
организации

от 2 месяцев до 3 лет

городская местность
сельская местность

городская местность
сельская местность

городская местность
сельская местность

от 3 лет до прекращения
образовательных отношений

семейные группы
дошкольных

образовательных
организаций

городская местность
сельская местность

Количество дней работы
дошкольной образовательной

организации в неделю

5 рабочих дней

Количество часов
дошкольной

образовательной
организации

образовательных организации рублей в а д / ф у т а ««. 'комплект™,

от 2 месяцев до 3 лет

6 рабочих дней

10,5

_232919
240838
229680
237599

;В до 3 лет

_269540_
274819

3. Норматив расходов „а продукт, питания в дошкольных образовательных организапиях
, ПТТИиРРТпл Г . Количество часов работы

дошкольной
образовательной

организации от 2 месяцев до 3 лет от 3 лет до прекращения
образовательных отношений от 2 месяцев до

3 лет
от 3 лет до прекращения

количество часов
работы

дошкольной
образовательной

организации

Количество
детей

работы
дошкольной

образовательной
организации в

неделю " I месяцев
до 3 лет

менее трех
трех и более 5 рабочих дней
менее трех

трех и более
менее трех

трех и более
менее трех

трех и более

6 рабочих дней

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Исполнительного
комитета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан
от » — / у 2020 No

за присмотр и у х о д за д е т ь м и в Z e l Z Z l ^ ^ П Л А ™
дошкольного О ш а н и н м у н и ^ п а л ь н — = —

, Ь Размер родительской платы за или опальный район» „а 2021 год

к ЛТТТЛГЛЛПП*» — _ '

УТВЕРЖДЕН
постановлением Исполнительного
комитета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан
от <U?» 2020 №

обр l ^ s l Z l t ^
которым применшотся п о п п Д 0 Ш К О Л Ь Н 0 Г ° о б Р а з о ^ н и я , к

переходный пеоиол t Z L П О П р а в о ч н ы е коэффициенты на

уход за д е ^ ^ и , на р^бенкаУ ̂ ч ^ ^ е н и о ^ ^ о б p a ' ^ ™ Р "
организации, реализукнц'ие

Дошкольного образования до 1 января 2021 ^

2.

4.

6.

7.

8 .

9.

10.

Татарстан» Р Сабинского муниципального района Республики
Муниципальное бюлжетипё ~
«Ицггуганский д е х с к и й ™ « Б е р е З Т к ^ ^ ^
Республики Татарстан» Р Сабинского муниципального района

^ ^ ^ ^ п.г,.БогатЫе Сабы

Республики Татарстан" Р Сабинского муниципального района

муниципального района Республики Татарстан ' С а б и н с к о г о

Р е с п у б л ш о ^ ^ Сабинского муниципального района

Большеарташский детский сал "Кап™™*,» ^ * °°Р а з о в а т е льное учреждение-
Р е с п у б л и к ^ ^ Сабинского муниципального района

Большекибячинский детский сад "Kv6™™" к * 0 0 р а з о в а т е л ь н о е учреждение-
^еспублики^Гат^стан ' воинского муниципального района

1\/1 Л ЛТТТТТтттг/» — — Муниципальное бюджетное ™ITrr_ ——
"Большеныртинский детсюнй^д t Z ^ S ^ T ^
Р е с п у б л и к и Л ^ ^ Сабинского муниципального района

^ п ^ ^
Большешинарский детский сад "Эп™™" г . а Р е л Ь Н О е Учреждение

Р е с п у б л и ю ^ воинского муниципального района

12.

13.

14.

15.

16.

18.

19.

20.

21.

22.

Муниципальное б ю л ж ^ ^ — __
"Верхнесиметский д е С й с а д ^ ^ ^
р е с п ^ л и к и Т а ^ ^ Ромашка Сабинского муниципального района
Муниципальное бюджетное

J a r a ^ c T a ^ _ Минского муниципального района Республики
Муниципальное бюлжетнлр ~г7.
"Евлаштаускпй д е т с ^ Т сад T o m I ^ T ^ ™
Республики Татарстан" Ш К а Саб™ского муниципального района

P r e H ^ r a J ^ a j C T a j ^ J ^ ^ ™ Сабинского муниципального района

р е с п ^ л и к и Т ^ Сабинского муниципального района

^ ^ ^ —
Кильдебякский детский с а д " К о я т ™ » " r l x Р ° В а т е л ь н о е Учреждение

Р е с п у б л ш ^ ^ Сабинского муниципального района

—

Т а т а р е п ^ ^ муниципального района Республики

Р е с щ б л и ^ Сабинского муниципального района

Р е с п у б л и к ^ ^ 1 Ю Л Ю а Н С а б и н с к о г о муниципального района

23.

24.

Респ^блики^^ Д СЭИЛЭН С а б и Н С К 0 Г 0 муниципального района

25.

. Р е с п у б л и ю ^ ^ а Сабинского муниципального района

«Каенкаи» Сабинского муниципального района

26.

J * а * api 1 аш> 1

Муниципальное fom™^^ ^ ^ i z r — :

I ' e a . y o ™ Тг.тарсла^ J^"»<- '<»ro муниципального района

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

пии ж шж, по го района Pec п v finlnT n J V r Б о г а т ь г е Сабы

Б О Г а Т Ы е С а б Ы

^ к - м ^ ^ Богатые Сабы

Р е с щ б л ш ш Т ^ ^ муниципального района

РеспубликиТа^^ ^dU™cKoro муниципального
района

35.

<с ™ 0 = й д ^ Г П а д

.Рсспуб™ Т а т а ^ ш Г ™ J ^ " С а б и н с к о г ° муниципального района

J ^ Сабинского муниципального района

д^ ̂ шисад ^амчы С а б ^ о г о муниципального района Республики Татарстан"
МЛШТЛТТТГГП ттт — /—' " ~

36.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Исполнительного
комитета муниципального образования
«Сабинский муниципальный район»
ОТ Л О , / / № ^

Поправочные коэффициенты на переходный период к величине
родительской платы (за исключением стоимости продуктов питания) на

ребенка зачисленного в образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования,

до 1 января 2020 года

Количество дней
работы ДОО в неделю

Количество часов
работы ДОО в день

Поправочные коэффициент
от 2 месяцев до 3 лет

ы на переходный период

5 рабочих дней
9 1,00

от 3 до 7 лет
0,78 5 рабочих дней

10,5 1,00 0,81
6 рабочих дней 9 0,78 0,48
6 рабочих дней

10,5 0,81 0,50